



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างรอบอาคาร ECB ๑ และอาคาร ECB ๒	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยรามคำแหง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๙๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท (เก้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	- รื้อถอนวัสดุอุปกรณ์ - งานติดตั้งดวงโคม	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ กรกฎาคม ๒๕๖๓	
เป็นเงิน	๘๙๖,๐๐๐.๐๐	บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)	
	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	
๖.๒		
๖.๓		
๖.๔		
๖.๕		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑	นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒	นายประพนธ์ สมรรถไธ	กรรมการ
๗.๓	นายวรพันธ์ แทนม้วน	กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง
๗.๔		
๗.๕		

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างรอบอาคาร ECB 1 และอาคาร ECB 2

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะเศรษฐศาสตร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	896,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	896,000.00	
	ราคากลาง	896,000.00	
	ราคากลาง 896,000.00 (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประพนธ์ สมรรถไธ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างรอบอาคาร ECB 1 และอาคาร ECB 2  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะเศรษฐศาสตร์  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	687,136.00	1.3047	896,506.34	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			896,506.34	
	คิดเป็นเงินประมาณ			896,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ..... ตร.ม. เฉลี่ย ..... บาท/ตร.ม.

(นายประพจน์ สมรรถไธ)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)  
 กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง



กลุ่มงานที่ 1 /งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสว่างรอบอาคาร ECB 1 และอาคาร ECB 2

สถานที่ก่อสร้าง อาคารคณะเศรษฐศาสตร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคารวม	หน่วยละ	ราคารวม	ค่าแรงงาน	
	ประเภท กลุ่มงานที่ 1								
1	รื้อถอนวัสดุอุปกรณ์ แทนที่ด้วยวัสดุ อุปกรณ์ใหม่ที่ระบุตามแบบ	1	งาน					2,000.00	
2	งานติดตั้งดวงโคม								
	-งานวางท่อใต้ถนน CONCRETE	1	ม.					20,000.00	
	-งานวางท่อใต้พื้นทางเท้าหรือพื้นหญ้า	1	งาน					50,000.00	
	- สาย 2x4/4 Sq.mm.NYY	684	ม.	69.00	47,196.00	20.00	13,680.00	60,876.00	
	- สาย 2x4/4 Sq.mm. IEC01	330	ม.	12.00	3,960.00	10.00	3,300.00	7,260.00	
	- ท่อ HDPE ขนาด 1 1/2"	604	ม.	53.00	32,012.00	22.00	13,288.00	45,300.00	
	- ท่อ IMC ขนาด 1/2"	110	ม.	94.00	10,340.00	26.00	2,860.00	13,200.00	
	-โคมฟลูออโรไลท์แอลอีดี ขนาด 200 วัตต์ แสงคูไลท์	7	ชุด	3,400.00	23,800.00	100.00	700.00	24,500.00	
	-โคมฟลูออโรไลท์แอลอีดี ขนาด 50 วัตต์ แสงคูไลท์ พร้อมขายึดป้าย	4	ชุด	1,600.00	6,400.00	100.00	400.00	6,800.00	
	-โคมไฟสนาม LED 26 W เสาสูงไม่น้อย กว่า 2.0 ม. พร้อมฐานคอนกรีต	52	ชุด	8,500.00	442,000.00	100.00	5,200.00	447,200.00	
3	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน					10,000.00	
	รวมวัสดุและค่าแรง กลุ่มงานที่ 1 เป็นเงิน							687,136.00	

๒๒